
No. Fecha Remitente Destinatario Asunto

1 01-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
TESORERIA MUNICIPAL SOLICITA INFORMACION

2 01-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA
CONTESTACION

3 01-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEXTO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

1605/2019

4 01-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS
CONTESTA QUEJA

5 01-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEPTIMO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

913/2013

6 01-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA
CONTESTACION

7 02-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA
CONTESTACION

8 02-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO QUINTO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

1766/2018

9 03-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO NOVENO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

333/2019

10 03-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA
CONTESTACION

11 03-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO TERCERO CIVIL EXHIBE PLAN DE PAGOS

12 03-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEPTIMO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

819/2019

13 03-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

CONTESTACION QUEJA 

058/2020

14 03-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

CONTESTACION QUEJA 

028/2020

15 03-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS
CONTESTACION 049/2020

16 03-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

 CONTESTACION QUEJA 

036/2020

17 04-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
TRIBUNAL UNITARIO AGRARIO CONTESTACION 297/2019

806

807

808

809

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CUAUTLA, MORELOS 2019 - 2021

Oficios o circulares internas, que organizan administrativamente la dependencia

OTI.1

No. de Oficio

793

794

795

796

797

798

799

800

801

802

803

804

805



18 04-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

2245/2015

19 04-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

2245/2015

20 04-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

2245/2015

21 07-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA
CONTESTACION

22 07-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
FISCALIA ANTICORRUPCION

CONTESTACION 

FECC/501/2020

23 09-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

245/2018

24 09-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA
CONTESTACION

25 09-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
CONTRALORIA MUNICIPAL CONTESTACION

26 09-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

SECRETARIO DE SEGURIDAD 

PUBLICA
CONTESTACION A OFICIO

27 10-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO OCTAVO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

364/2019

28 10-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

776/2020

29 11-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO TERCERO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

719/2015

30 11-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
REGIDORA VERONICA ANDREW REMITE INFORMACION

31 11-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

2245/2015

32 11-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
REGIDORA VERONICA ANDREW REMITE INFORMACION

33 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

CONTESTACION QUEJA 

071/2020

34 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

CONTESTACION QUEJA 

025/2020

35 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

CONTESTACION QUEJA 

033/2020

36 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

CONTESTACION QUEJA 

136/2020

37 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

CONTESTACION QUEJA 

069/2020

810

820

823

824

825

826

827

811

812

813

814

815

816

817

818

819

821

822

828

829



38 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

CONTESTACION QUEJA 

071/2020

39 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO NOVENO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

572/2019

40 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

CONTESTACION QUEJA 

074/2020

41 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO NOVENO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

333/2019

42 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO NOVENO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

574/2019

43 14-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO CUARTO DE DISTRITO 

CONTESTACION AMPARO 

355/2019

44 15-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

COMISION DE DERECHOS 

HUMANOS

CONTESTACION QUEJA 

069/2020

45 15-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO 

DE MORELOS

CONTESTACION 

TEEM/JDC/39/2020-3

46 15-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO 

DE MORELOS

CONTESTACION 

TEEM/JDC/39/2020-3

47 15-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
ISSSTE

SOLICITUD DE 

CONSTANCIAS DE 

AFILIACION

48 15-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEXTO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

1605/2019

49 15-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO 

DE MORELOS

CONTESTACION 

TEEM/JDC/993/2018-2

50 17-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

OBSERVACIONES ENTREGA-

RECEPCION

51 17-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
OFICIO DE COMISION

52 17-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEPTIMO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

1096/2020

53 18-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO NOVENO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

1380/2019

54 18-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO QUINTO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

1369/2019

55 18-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
OFICIAL MAYOR

EN RELACION A AMPARO 

1380/2019

56 18-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

DIRECCION DE RECURSOS 

HUMANOS

EN RELACION A AMPARO 

1380/2019

57 18-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

EN RELACION A AMPARO 

1380/2019

844

845

846

847

848

849

832

833

834

835

836

837

830

831

843

838

839

840

841

842



58 18-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
TESORERIA MUNICIPAL

EN RELACION A AMPARO 

1380/2019

59 18-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
SECRETARIO MUNICIPAL

EN RELACION A AMPARO 

1380/2019

60 21-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEXTO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

1142/2020

61 21-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
JUZGADO SEXTO DE DISTRITO

CONTESTACION AMPARO 

1142/2020

62 21-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

SINDICATO DE EMPLEADOS 

MUNICIPALES 

CONTESTACION A 

SOLICITUD DE CAMBIO DE 

ADSCRIPCION

63 28-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO 

DE MORELOS
SOLICITA SE DE VISTA

64 28-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
OSCAR FLORES GUTIERREZ CONTESTACION

65 29-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA
CONTESTACION

66 29-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA
CONTESTACION

67 29-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA
CONTESTACION

68 29-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA
CONTESTACION 

69 29-dic-20
DIRECCION DE ASUNTOS 

JURIDICOS
MINISTERIO PUBLICO

CONTESTACION CT-

UEDP/495/19

850

851

LIC. OSCAR DIAZ AYALA 

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS

CALLE CORONEL GARDUÑO NUMERO 27 ALTOS 2 Y 3 COLONIA CENTRO

852

853

859

860

861

854

855

856

857

858

Unidad Administrativa

Ubicación Física

Responsable de la Información








